& 'KvQ°
p « i: F i: i T u R A D i: i %ok

J*SOBRAL
§is R-.

I
C/3

_
O

Sistema de Protocolo Único & tf
5%,

ms

Órgão/Localde Origem:

STDE/ASSTEC - ASSESSORIA TÉCNICA
SKKSSSa

N°Processo:

P231755/2023

Data Abertura:

10/01/2023 - ló:14

Tipo:

Processos Decisórios Gerenciais Administrativos

;!

::
Assunto:

Solicitação Diversa

Nome doInteressado:

Secretaria DoTrabalho E Economico -Stde

Observação:

Oficio nD 017/2023 - Adesão da Ata de Registro de Preço No.082/2022-SESEC.

í
TRAMITAÇÕES

N° 1 ÚLTIMODESTINO RESPONSÁVELDATA

2 SEPLAG/CELIC 10/01/2023 - ló:14 Georgia Maria Arcanjo Amadeu
!-:;w«s5

3

4

5

ó

7

;

SOBRAL
.

PREFEITURA
SECRETARIA DOTRABALHO
£ DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

OfícioN°0!7/2023-STDE Sobral (CE),10 de janeiro de 2023.

Á Central de licitações da Prefeitura Municipal de Sobral- CELIC
Sra- KannelinaMarjorie NogueiraBarroso

%
%<? o

S <?>
0 OFL

u/
C

5a _
o

Assunto: Adesão da Ata de Registro de PreçoN°082/2022-SESEC
* ©

%
<f>

V,

Prczada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicítarmos-ilie autorização
para utilizar a Ata de Registro de Preço N° 082/2022 - SESEC, relativa ao PREGÃO ELETRÓNICO N°
22002 -SESEC,daSecretaria da Segurança Cidadã — (SESEC),cujo objeto é o Registro de Preçopara futuros
e eventuais serviços de Locação mensal de Tendas para atender as ações operacionais e eventos afins da
Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC),
tendo emvista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

;

termos, condições e especificações contidas na aludida Ata,nos:

!
!
I

>-• -i'-Vi

SS::»: ?
VR.TOTAL QUANTIDADE
lAC™° sou<'rrwA

VALORTOTAL
teoadnrwfr;s '?? V-

QTD.,:
REGISTR

APA ;

ITEM
,,AATA

&Ç>/V *

VENCEDORA
UNID V:.-Ví'

!
LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA
METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,
MEDINDO4MX4M COMPÉDIREITOMÍNIMO
DE 2.5M E COM COBERTURA EM LONA ANU-
GHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
Locação de até 20 (rôite) tendas por demanda por 12
(doze) meses

AMERICANA

SERVIÇOS
EMPRESAM

AISLTDA

l 1 R? 239Aflft (W 119,500.00
SERV '

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA
METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,

MEDINDO 5MX5MCOMPÉ DIREITO MÍNIMO
DE 2.5M E COM COBERTURA EM LONA ANTÍ-

CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
- Locação de ate lií (quinze) fendas por demanda por 12
(do2e) meses

AMERICANA
SERVIÇOS

EMPRESARI
A2SLTDA

2 R$ 214.000,00 07 (sete) residas1 RS 99.866,66
SERV

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA
METÁLICA MODULAR GALVANIZADA
MEDINDO 10M X 10M COM PÉ DIREITO
MÍNIMO DE 2>5M E COM COBERTURA EM
LONA
COMPLEMENTAR: Locação de aié 5 (dnco) tendas
por deirundxpoí 12(doze) meses

AMERICANA

SERVIÇOS
EMPRESARI

AISLTDA

3 R$ 237.000,00 02(cJufl$) lendas P4.800.IX)1SERV

DESCRIÇÃOANTJ-CHAMA.

R$314.166,66VALOR TOTAL (RS)

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição
para eventuais esclarecimentos*

Atenciosamente,

Alexsandra <
Secretaria do Trai

ivaícan te Aicanjo Vasconcelos
mo eI>eserivolvimento Económico

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico - Prefeitura Municipal de Sobral — CE
CNPj:07398.634/0001-37 | Inscrição Estadual: 06.93X258-3

Av.Lócia Saboia, 215 - Centro - CEP: 62.010-830-Sobral - CE
www-sobrai.ce.gov.br | Fone: (88J 3611-6311

f P R E F E ITUBA D E

FLHSOBRAL
i,%

MW

Ofício N° 07/2023- Central de Licitação (CELIC)

Sobral, 11 de janeiro de 2023.

lima Sra.
Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar-lhe que a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico, enviou ofício N° 017/2023 - STDE à Central de

Licitações requerendo adesão (carona) à Ata de Registro de Preço n° 082/2022 - SESEC, relativa ao
Pregão Eletrónico n° 22002 - SESEC, da Secretaria da Segurança Cidadã, cujo objeto é "Registro de

Preço para futuros e eventuais serviços de Locação mensal de Tendas para atender as ações operacionais

e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC)," conforme itens descritos abaixo:

Q!Tt>.-
BEGISTRADA

TYR.TOTAI QUANTIDADE
SOLICITADA

VALOR TOTAL

SplIClTADO

1**1

w SP
r,VfÇf«MKÍL j

.

.'UNip'.m
ATA

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,
MEDINDO 4M X 4M COM Pt DIREITO MÍNIMO OE 2,5M E COM COBERTURA

EM LONA ANTI-CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LocaçSo de até 20
(vinte) tendas por demanda por 12 (doze) meses

AMERICANA SERVIÇOS

EMPRESARIAIS LTDA

10 (dez)

tendas
R$ 119.500,00R$ 239.000,001 1

SERV

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,
MEDINDO 5M X 5M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M ECOM COBERTURA
EM LONA ANTI-CHAMA. DESCRIÇ&O COMPLEMENTAR: Locação de até IS

(quinze) tendas por demanda por 12 (doze) meses

AMERICANA SERVIÇOS

EMPRESARIAIS LTDA

07 (sete)

tendas
R$ 99.866,66R$ 214.000,0012

SERV

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,

MEDINDO10M X 10MCOM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E COM COBERTURA

EM LONA ANTI-CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LoeaçSo de até 5

(cinco) tendas por demanda por 12 (doze) meses

AMERICANA SERVIÇOS

EMPRESARIAIS LTDA

02(duas)

tendas
R$ 237.000,00 94.800,0013

SERV

R$ 314.166,66VALOR TOTAL (R$)

Ante a esse requerimento, solicitamos:

1) Quantos contratos foram lavrados entre a secretaria e a empresa detentora do registro de

preços nos referidos itens e;

2) Os quantitativos de cada contrato, com seus devidos valores.

Atenciosamente,

\

l
A Karmeliha Marta1

Pitasidente da Central de Lie
de NddueiráJBarróso \

itações do Município de Sobrai

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

m

É SOBRALJ0e°ESE%O(

%\ «ÿPREFEITURA
M SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ«o'X:oj

£ FL- S
-.

Oficio n° 027/2023-SESEC Sobral, 12 de janeiro de 2023.ui
CO

cP%
À Central de Licitações do Município

Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

i

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço n° 082/2022-SESEC

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, em resposta ao Oficio

nQ07/2023-CELIC autorizar a Secretaria de Trabalho eDesenvolvimentoEconómico -STDE aderir

a Ata deRegistro de Preçon° 082/2022-SESEC,relativa ao PregãoEletrónico n°22002-SESEC, cujo

objeto é “Registro de Preço para futuras e eventuais serviços de Locação mensal de tendas para

atender as ações operacionais e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC), conforme

as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência”.

Segue abaixo informações do contrato firmado referente ao processo em epígrafe, a saber:

!

i

!

FORNECEI)OR: AMF.RICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDÁ

CNPJ: 04.281.6.12/CG01.-5Õ - "

VALOR
TOTAL

CONTRATADO

VALOR

REGISTRADA

ITEM
; : I>A

ATA

iil QTD.
CONTRATADAcòSSro oEscmçao

UNITÁRIO
REGISTRADO

KS V/L

5

ii
RSs-

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA
METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,
MEDINDO 4M X 4M COM PÉ DIREITO
MÍNIMO DE 2,5ME COM COBERTURA EM

LONA ANTI-CHAMA, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: Locação de até 20 (vinte)
tendas por demanda por 12 (doze) meses

047/2022-
SESEC

RS 35.850,00R$ 239.000,00RS 239.000,00 RS 35.850,001

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA
METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,
MEDINDO 5M X 5M COM PÉ DIREITO
MÍNIMO DE 2,5ME COM COBERTURA EM
LONA ANTI-CHAMA. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: Locação de até 15 (quinze)
tendas por demanda por 12 (doze) meses

047/2022-
SESEC

RS 214.000,00 RS 28.533,33R$ 28.533,33RS 214.000,002

RS 64.383,33RS 453.000,00RS 64.383,33TOTAIS

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

Emanuela Vasconcelos Leite Costa

Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC)

_y\0 eIr l5 R E F E 1 T U R A D E
s'-'" X

SOBRAL &
tc&t Q°

$f oH o
£ FI
LU O

Ofício N° 08/2023 - Central de Licitação (CHLIC) r„
õ

£
çpy Sobral, 12 de janeiro de 2023.

llma. Sra.:
Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, em resposta ao ofício n° 017/2023 -
STDE, autorizar a adesão (carona) à Ata de Registro de Preços n° 082/2022 - SESEC, relativa ao

Pregão Eletrónico n° 22002-SESEC, da Secretaria da Segurança Cidadã, cujo objeto é “Registro de
Preço para futuros e eventuais serviços de Locação mensal de Tendas para atender as ações
operacionais e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC),” conforme itens descritos
abaixo:

ITEM m%m VR. TOTAL

VICITAOO (ft$|

QUANTIDADE

SOLICITADA

VALOR TOTAL

SOLICITADO
REGISTRADA

DESCRIÇÃOUNID;;
Éi (RílATA

LOCAÇÃO OE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,
MEDINDO 4M X 4M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E COM COBERTURA
EM LONA ANR-CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LocaçSo de até 20

(vinte) tendas por demanda por 12 (doze) meses

AMERICANA SERVIÇOS

EMPRESARIAIS LTDA

10 (dez)

tendas
R$ 239,000,00 R$ 119.500,001 1

SERV

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÃLICA MODULAR GALVANIZADA,

MEDINDO 5M X 5M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E COM COBERTURA
EM LONA ANT1-CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: locação de até 15
(quinze) tendas por demanda por 12 (doze) meses

AMERICANA SERVIÇOS

EMPRESARIAIS LTDA

07 (sete)

tendas
R$ 214.000,00 RS 99.366,6612

SERV

LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA,

MEDINDO10M X 10MCOM PÉ DIREITO MÍNIMODE 2,5M ECOM COBERTURA
EM LONA ANTl-CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Locação de até S

(cinco) tendas por demanda por 12 (doze) meses

AMERICANA SERVIÇOS

EMPRESARIAIS LTDA

02(duas)

tendas
R$ 237.000,00 94.800,0013

SERV

R$ 314.166,66VALOR TOTAL (R$)

Sem mais para o momento, renovo os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

il l/larjoriéjNoguéira BàVroso J
a de Licitações do Município de Sobral

\ Kafrmelina
residéhte-oa Centr

»

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

i/i